p dominus fieri candelabrum ex auro pu
rissimo ducile. Tunc Iosephus fuisse

file dicit. Latus basili basi inflexu erat et ferreum
suppositum calamis aureis quinque geniculatis
ad modum canae. Ubi autem calamorum capitula in
ter se iungebantur, capita habebant tumecita, et
nunc ad modum cyphi quem cuppam dicimus. Iung
ebant autem inter se tanquam duo cyphos in modum
nucis, et ex fundo cuiusque cyphi pcedebat flo
res recurvus quasi lilia, et in ipso fundo inter cy
phos et lilia erat sphaerula volubilis sicut in cas
pitate cathedrali subsunt sphaerule volubiles
et ita cu in hastili essent, v, calami in hunc mo
dum copulati, iiii, erant ibi iuncture, quare quod
habebat quasi cyphos duos sibi iuncros,
et sphaerulas simul et lilia, et hoc est quod moyses
dicit in hastili quattuor fuisse cyphos in mo
dum nucis. Tamen hebreus non dicit cyphos
sed nigellatas rotunditatem, s, nigello distin
ctas. Ex hoc hastili pcedebant tria brachia
ex lateribus hinc et tria inde ferrea, quorum unum
quodque suppositum erat calamis aureis ad
modum hastulis, et in iuncturis colabantur capitula ca
lamorum quodque cyphi in modum nucis cu sphaeru
lis et lilia. Et quod in uno quodque quattuor cyphos
dicit moyses fuisse: videtur unum quodque quat
tuor calamos habuisse. Videri tamen quibus
daz non sphaerulas fuisse in fundo cyphorum
et dictum est, quod in media planicie cuiusque ca
lamis sphaerula volubilis supposita. Sic erat
candelabrum ex ferro calamis aureis supindu
cto factum si fuisse fuit, si vero ducile simpli
citer ex auro fuit et malleis mirabilis artificio
in hanc formam productum. Erat autem ut dicit
Iosephus, et, lxx, partibus compositum, in una bas
se erectum, sic in hastili et brachii erant cala
mi, xxii, non integrum, sed ex duabus tribus, in
medio ubi partes iungebantur erat sphaerula su
perposita: ne iunctura videretur et putaretur
calamus unus, et ita erant calamis, xxii, cum totis
de sphaerulis, lvii, quinque partes in basi, viij
lampadum sedes. Quocunq; vero modo fa

Historia

ctū fuerit in summo, viij, habebat capita eq̄lia: sup q̄ ponebant, viij, lucerne aurore. Insula etiā septē ex auro erat: q̄bus oleum lūcernis infundebat. Erantq̄ ibi forcipes di-cti emūctoria ex auro ad emūgeda v̄ extin-guenda licetia. Etia vascula ex auro erat ad extinguendū in aq̄ q̄ emungebant: ne terrū redderet odorē, dicta extinctoria. Omne pon-dus ei⁹ cū vasis suis habuit talentū aurū ad pond⁹ sanctuarij. Tria em̄ habebat talenta. Min⁹ libraz, qd erat insitoz, mediū, lxx qd erat ciuum, maximū, c, xx, qd erat sanctu-arij. Tamē iosephus dicit t̄pum habuisse, c, m̄nas: quas hebrei clares dicunt, greca lin-gua interpretatū talentū nuncupat. Positū aut̄ erat ad austrum cōtra mensam no recte quidem: sed oblique.